Indulta praedictae Portus Herculis habitatoribus impartitur.

dem Sedis indulgentiâ generali vel speciali, per quam praesentibus non insertam scu expressam effectus illarum impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua eiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris, die XXIV ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 ianuarii 1656, pontif. anno I.

LXXVII.

Mittit Iosephum a S. Maria Carmelitam Discalceatum ad provinciam Angamalensem, ut super recessu Thomae archidiaconi ecclesiae Angamalensis eiusque sequacium ab obedientiâ archiepiscopi, aliisque excessibus, informationes capiat et processus conficiat, cum diversis facultatibus¹

Dilecto filio Iosepho a S. Maria Ordinis fratrum eiusdem S. Mariae de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum,

Alexander Papa VII.

**Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Cum², sicut non sine gravi animi nostri molestiâ ad aures nostras pervenit, dilectus filius Thomas archidiaconus ecclesiae Angamalensis, seu Serrae, unâ cum centum et quinquaginta millibus seu alio veriori numero christianorum illarum partium ab obedientiâ venerabilis fratris archiepiscopi Angamalensis recesserit, ac dignitatem episcopalem absque huius Sanctae Sedis auctoritate sibi arrogaverit, muniaque pastoralia inter eosdem christianos illegitime invalideque exercere praesumpserit et forsâ praesumat; cumque per excessus huiusmodi et illorum occasione status eiusdem ecclesiae Angamalensis

cum maximo christifidelium dictarum partium animarum periculo valde perturbatus existat: nos, pro commissâ nobis ab aeterno Pastore omnium ecclesiarum sollicitudine universique gregis dominici curâ¹, praedictorum excessuum informationem capi, ac perturbationes huiusmodi componi et sedari, tranquillitatemque eidem ecclesiae restitui, necnon memoratum Thomam eiusque sequaces ad eiusdem archiepiscopi obedientiam reduci cupientes, ac de tuâ fide, prudentiâ, rerum agendarum peritiâ, ceteritate et catholicae religionis zelo plurimum in Domino confisi, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotio propagandae fidei praepositorum consilio, tibi per praesentes committimus et mandamus, quatenus te unâ cum duobus vel tribus sociis tibi placitis et gratis ad partes supradictas conferas, ac super omnibus et singulis praemissis veras facti informationes exactamque instructionem sumas et capias, ac processum seu processus desuper fabrices et conficias. Dantes tibi quamcumque necessariam et opportunam facultatem cum eodem Thoma, eiusque sequacibus clericis et laicis quibuslibet, libere et licite ac absque cuiusvis censurae vel poenae ecclesiasticae incursu, ubi et quando et toties quoties in Domino expedire iudicaveris, super eorum reductione ad praedicti archiepiscopi obedientiam communicandi et tractandi, ipsumque Thomam et eius sequaces ad obedientiam huiusmodi, quoties opus fuerit, respective auctoritate nostrâ apostolicâ reducendi, et, si hoc a te humiliter petierint, impositâ eis et eorum cuilibet poenitentiam salutari, necnon recepto ab eis iuramento quod de cetero similia non perpetrabunt, a praedictorum excessuum reatu, a quibusvis excommunicationis, sus-

Dat facultatem Iosepho Ordinis fratrum Discalceatorum processum conficiendi super excessu archidiaconi ecclesiae Angamalensis.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Similem vide supra pag. 411 huius tomi (R. T.).

¹ Male edit. Main. legit *operâ* pro *curâ* (R. T.).

² Male ed. Main. leg. *restituti* pro *restitui* (R. T.).

pensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis per eos, et eorum quemlibet praemissorum occasione respective incursis, eâdem auctoritate absolvendi et plenarie liberandi, illisque et eorum cuilibet poenas huiusmodi gratiose remittendi et condonandi, ac eos et eorum quemlibet in pristinum et eum in quo ante praedictos excessus quomodolibet erant statum restituendi et plenarie reintegrandi, ac ad gremium sanctae matris Romanae Ecclesiae dictâ auctoritate recipiendi, aliaque ad id necessaria et opportuna agendi, faciendi et exequendi prout res ipsa exegerit; scrvatis tamen semper constitutionum apostolicarum et conciliorum generalium sacrorumque canonum dispositionibus.

Contraria rejicit.

§ 3. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ et concilii generalis de duabus dietis, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon, quatenus opus sit, memoratae Angamalensis, et aliarum quarumvis ecclesiarum et locorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 24 ianuarii 1656, pontif. anno i.

LXXVIII.

*Deputatio iudicis
sacrae visitationis apostolicae.*

Dilecto filio magistro Marco Antonio de Odis, in utrâque signaturâ nostrâ referendario, et maioris praesidentiae abbreviatori,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

Ut ea, quae in visitatione ecclesiarum almae Urbis a nobis seu S. R. E. cardinalibus in adiutores visitationis huiusmodi per nos specialiter assumptis salubriter decreta erunt, debitae executioni quamprimum demandentur, et controversiae illius occasione, praesertim inter personas ecclesiasticas quas litium dispendiis a Dei servitio avocari minime decet, ad nostram audientiam deducendae quanto citius terminentur,

Causae Constitutionis.

§ 1. Te, de cuius probitate et doctrinâ plurimum in Domino confidimus, iudicem causarum et executorem decretorum huiusmodi visitationis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, constituimus et deputamus; dantes tibi plenam et liberam facultatem, quae a nobis et cardinalibus praedictis in eâdem visitatione decreta, statuta et ordinata erunt, excqui et observari faciendi, contra inobedientes, aut negligentes, necnon cuiuscumque criminis occasione dictae visitationis detectos reos et delinquentes, eorumque complices et fautores, cuiuscumque status, dignitatis, ordinis et conditionis fuerint, per viam accusationis, querelae, vel denunciationis, etiam summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figurâ iudicii, solâ facti veritate inspectâ, inquirendi et procedendi, reosque, prout canonicae requirunt sanctiones, et aliâs nostro seu eorundem cardinalium arbitrio, puniendi, ac tam super praemissis quam etiam alias

Facultas procedendi in quibuscumque causis etiam criminalibus.

quascumque in eadem visitatione, aut etiam antea, per nos tamen tibi etiam absque speciali eommissione committendas causas eeelesiasticas vel profanas, civiles, eriminales, aut mixtas inter eapitula, conventus, collegia, universitates, confraternitates eorumque superiores, ae singulares personas ecelesiasticas, seeulares, vel cuiusvis ordinis etiam Mendicantium regulares, etiam exemptas et quovis privilegio vel immunitate suffultas, etiam nobis et Apostolieae Sedi immediate subieetas, seu etiam inter laicos motas et movendas, eum earum omnibus incidentibus, emergentibus, annexis et connexis, etiam summarie, simplieiter et de plano, et aliàs ut praefertur, terminis substantialibus unico eontextu vel etiam non servatis, sed, illorum loco, praefixo termino arbitrio tuo, et de eiusdem visitationis mandato procedendo, audiendi, ae fine debito terminandi, et ad hunc eeterorumque contingentium effectum quoscumque etiam per edictum publicum, constituto summarie et extraiudicialiter de non tuto aeessu, eitandi et monendi, eis-que ae quibusvis iudicibus et eeteris personis, quibus et quoties opus fuerit, etiam per simile edictum, ac etiam sub eensuris et poenis eeelesiasticis, neenon pecuniariis, tuo arbitrio moderandis et applicandis, inhibendi, eontra inobedientes quoscumque eensuras et poenas ipsas etiam iteratis vieibus aggravandi, auxiliiumque braehii seeularis invoeandi, mandata, prohibitiones, inhibitiones et monitoria etiam sub eensuris et aliis poenis praedietis, eeterisque tibi benevisis remediis, omni et quaeumque appellatione postpositâ, deernendi, omniaque in praemissis et circa ea neecessaria et quomodolibet opportuna faeiendi, mandandi et exequendi, etiam quae expressionem requirerent magis specialem et sub generali concessione non venirent,

§ 2. Dummodo inconsultis nobis aut cardinalibus praedictis et nisi de eorum voto in aliquo praemissorum non procedas, nec sententiam feras, aut quiequam exequaris, nee te in aliquo immisceas.

Index non procedat nisi de voto praefatorum S. R. E. cardinalium.

§ 3. Non obstantibus eonstitutionibus et ordinationibus apostolicis, ae quarum-que etiam patriarehalium eeelesiarum, monasteriorum, domorum, ordinum, eonfraternitatum, archieonfraternitatum, eongregationum et hospitalium, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et eonsuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in eontrarium praemissorum illis eorumque superioribus et personis quomodolibet eoneessis, eonfirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; eeterisque contrariis quibuseumque.

Contraria revocet.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxv ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. 25 ianuarii 1656, pontif. anno 1.

LXXIX.

Pro eminentissimis dominis cardinalibus assumptis pro sacrâ visitatione apostolicâ facultas exercendi pontificalia¹.

Alexander Papa VII.

Venerabili fratri nostro Martio episcopo Albanensi Ginetto, necnon dilectis filiis nostris Ulderico S. Anastasiae Carpineo, Marco Antonio S. Mariae de Pace Franciotto, Francisco Angelo S. Caeciliae Rappaciolo, Nicolao S. Mariae Angelorum Ludovisio, Iacobo S. Mariae Transpontinae Corrado, Laurentio S. Chrysogoni Imperiali, et Giberto Ss. Ioannis et Pauli titularum presbyteris S. R. E. cardinalibus Borromaeo respective nuncupatis.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabilis frater noster, ac dilecti filii nostri, salutem et apostolicam benedictionem.

Prooemium.

Officii nostri est pastoralia munera, quae divinâ favente clementiâ administranda suscepimus, ea prompto hilarique animo prosequi; eos vero, quos in eisdem pastoralibus muneribus prosequendis assumpsimus et deputavimus, nostrae item mentis est opportunis facultatibus adhuc munire, ut illis suffulti incumbentia onera melius subire, et inceptum opus perficere quamprimum valeant.

Motiva.

§ 1. Cum itaque, occasione visitationis nostrae apostolicae, quam in universae almae Urbis eiusque districtus ecclesiis, monasteriis, locisque sacris et piis, proximis diebus indiximus, experientiâ comprobante cognoverimus aliquando necesse esse in compluribus eiusdem Urbis, ac illius districtus ecclesiis altaria consecrari, campanas, ornamenta, indumentaque ecclesiastica benedici, sacramenta ministrari, et alia pontificalia munia exerceri:

Cardinalibus visitatoribus amplam ~ consecrandi ~ quemcumque facultatem elargitur.

§ 2. Illis ex vobis in eadem visitatione adiutoribus per nos assumptis, qui consecrationis episcopalis munus susceperunt, et eorum cuilibet, plenam per praesentes concedimus facultatem, ut in quibuscumque tam intra eandem Urbem, ac prope et extra illius muros, quam etiam intra eiusdem Urbis districtum situs ecclesiis, etiam patriarchalibus, necnon monasteriis, prioratibus, domibus secularibus, seu cuiuscumque ordinis, Mendicantium vel non Mendicantium, militiae, congregationis, aut instituti regularibus, tam virorum quam mulierum, atque hospitalibus, oratoriis, sacellis, coemeteriis, locisque piis ac religiosis, tam exemptis nobisque et Apostolicae Sedi immediate subiectis, quam etiam non exemptis, et quibusvis etiam S. R. E. cardinalibus ratione tituli aut denominationis sui cardinalatus, aut aliâs quomodolibet etiam ex quavis causâ

subiectis, altaria, ac ipsasmet¹ ecclesias consecrari, aut illa vel easdem ecclesias, aut illis annexas, reconciliare, seu etiam coemeteria, campanas, calices, patenas, cruces, indumenta et ornamenta ecclesiastica quaecumque, et aquam, ut moris est, benedicere, sacramentum confirmationis, quod ex ritu in visitatione ministrari consuevit, quibus, ubi, quando et quoties illis seu cuilibet eorum expedire videbitur, ministrare; sacrosanctum quoque missae sacrificium, necnon vesperas et quaecumque alia divina officia, solemniter ac pontificali ritu in ecclesiis et locis, in quibus illi id ad maiorem animarum consolationem spiritualemque profectum, et ad ipsam etiam quam intendimus reformationem inducendam pertinere iudicaverint, celebrare et decantare, verbi Dei praedicationes et conciones ad Dei amorem et timorem in cordibus fidelium excitandum et accendendum² publice ad clerum et populum, seu aliâs privatim, prout occasio et necessitas postulabit, habere, aliaque omnia et quaecumque munia pontificalia, etiam quae notam aut expressionem requirerent magis specialem, et sub generali huiusmodi concessione non comprehenduntur, etiam erga personas alioquin habiles et idoneas exercere, etiam nullo alio a nobis expectato aut requisito mandato, libere et licite valeant.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus Contraria tollit. et ordinationibus apostolicis, ac in conciliis etiam generalibus editis, dictarumque ecclesiarum, monasteriorum, ordinum, congregationum, militiarum, hospitalium, aut domorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirma-